
Mladý Smolivec
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Nepomuk GPS souřadnice: 49.506304N, 13.735286E

Nadmořská výška: 514 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 3 040 ha

Počet obyvatel: 654 PSČ: 335 01

Adresa URL: www.mladysmolivec.cz

Sportovní možnosti Mladý Smolivec
K seznámení s přírodou a životem v okolí naší obce můžete využít cyklistické a turistické trasy,
vedoucí katastrem naší obce. Všechny trasy jsou v terénu dobře značeny.
Jako první jsme vybrali cyklistickou trasu Spálené Poříčí - Čížkov - Ml.Smolivec - Nepomuk - Blovice -
Spálené Poříčí. Trasa vede především po místních komunikacích je tedy vhodná i pro méně
zkušené.Po cestě doporučujeme navštívit rozhlednu v Železném Újezdě kde při pěkném počasí je
výborný výhled na velkou část celého okresu.
Další cyklotrasou vedoucí přes naší obec je trasa Nepomuk - Kladrubce - Kasejovice - Oselce - Nepomuk.
Trasa vede v okolí Nepomuku částečně po místních komunikacích částečně přírodou a je
vhodná jak pro idividuální turistiku tak třeba pro rodinný výlet. Na této trase doporučujeme určitě
navštívit výbornou klasickou hospůdku v obci Budislavice, kde je otevřeno prakticky nepřetržitě a kde Vás
obslouží mistryně republiky v mariáši.
Jako poslední jsme vybrali turistickou trasu Dožice - Budislavice - Životice - Čmelíny - Liškov - Dožice. Trasa
vede malebnou přírodou v okolí naší obce. Určitě si neopomeňte prohlédnout historicky cenné
nedávno zrekonstruované sochy na návsi v obci Dožice o nichž se můžete více dozvědět zde.Jako další
zastávku doporučujeme zastávku v klasické budislavské hospůdce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6195/mlady-smolivec/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 10:57:42


